

## SZPITAL

# Wyniki audytu nie napawają optymizmem...

Podczas sesji Rady Powiatu Milickiego przedstawiciele firmy konsultingowej Know How ze Szczecina zaprezentowali wyniki audytu w milickim szpitalu oraz przedstawili dwa warianty planu naprawczego. Raport wykazał szereg nieprawidłowości, w tym brak odpowiedzialności kierowników za wyniki finansowe oddziałów. Sytuacja placówki medycznej jest trudna, a jej długi sięgają ok. 39 mln zł.

Wartym przypomnienia jest fakt, że wspomniana firma przeprowadzała już audyt milickiego szpitala w 2019 r. Okazało się, że poprzednie zalecenia prawie w ogóle nie zostały zrealizowane. – Szpital cztery lata temu nie bilansował się, ale mieliście państwo stosunkowo niewielką skalę zadłużenia. Stwierdzamy, że przez cały ten okres nie wykonano prawie nic z tego, co zaleciliśmy. Głównym czynnikiem pogarszającym sytuację był okres pandemii. Z punktu widzenia społeczeństwa Covid był wielką tragedią. Natomiast służba zdrowia miała w tym czasie o wiele więcej do zrobienia. Wiele szpitali podobnej wielkości na tym zadaniu zarobiło niemało pieniędzy i poprawiło swoją kondycję finansową. W 2021 roku kontrakt z NFZ-em zwiększył się w szpitalu o ponad 20 mln zł w stosunku do 2020. Z tego ok. 13 mln zł to były dodatki covidowe do wynagrodzeń, natomiast samej gotówki z kontraktu było aż o 7 mln zł więcej. Wygląda to tak, jakby zarządzający szpitalem się pogubili. Zobaczyli większą ilość pieniędzy i nie wykorzystali tej szansy – stwierdził prezes firmy, Andrzej Roślewski.

Audytorzy zwrócili uwagę również na nieefektywność bloku opera-



cyjnego, gdzie plan operacji i kwalifikacja do zabiegu były sporządzane na dzień przed nią. Brakowało poradni anestezyjologicznej, co prowadziło do problemów organizacyjnych i finansowych. – W poprzednich latach na wynagrodzenia przeznaczano ok. 85 procent wszystkich przychodów szpitala, a w maju 2023 r. aż 95 procent. Obłożenie waszych łóżek na oddziałach to obecnie 60 procent, a obsadę pielęgniarską macie na 100 procent obłożenia. Dlatego proponujemy zmniejszenie na oddziałach liczby łóżek o 14, dzięki czemu będzie można zmniejszyć obsadę pielęgniarską i zaoszczędzić na wynagrodzeniach. Plan operacji i kwalifikacja do zabiegu są sporządzane na dzień przed operacją. Nie macie poradni anestezyjologicznej, która potrafilaby wcześniej wykluczyć osoby, które wypadają z operacji. Okazuje się, że niektórzy pacjenci danego dnia nie mogą być operowani, a nikogo nie ma na ich miejsce. Tymczasem grafik pielęgniarski jest ustawiony od rana do południa.

Często jest tak, że zabiegi się zaczyna dopiero od godz. 10.00, a personel czeka na bloku operacyjnym od 7.30. To wszystko przekłada się na koszty osobowe, które są bardzo wysokie. Średnio w szpitalu na jeden etat pracowniczy przypada aż 15 dni choroby na rok. Jest to znacznie powyżej średniej. To są dodatkowe koszty dla szpitala, który musi zapewnić zastępstwa – tłumaczyła Joanna Korondowicz, specjalistka ds. polityki kadrowej w szpitalach. Jak pokreśliła, brakuje placowego systemu motywacyjnego i pracownicy zarabiają tyle samo, niezależnie czy są aktywni, czy nie. Regulamin wynagradzania nie był zmieniany przez ponad 20 lat. Naprawić sytuację w tym segmencie może zmniejszenie zatrudnienia o 11,5 etatu, kilka umów-zleceń i jeden kontrakt. Dałoby to oszczędności rzędu ok. 2 mln zł w skali roku.

Jacek Piętiewicz, dyrektor w firmie Know How, skupił się na organizacji i zarządzaniu. Jego główne zarzuty dotyczyły braku jasnej struktury organizacyjnej, co utrudniało odpowiedzialność i zarządzanie. Krytykował również nieefektywność kierowników oddziałów, którzy nie odpowiadali za wyniki finansowe. Stwierdził, że w milickim szpitalu nie ma jasnej hierarchii podległości służbowej.

– W waszym szpitalu nie wiadomo, kto komu podlega. Rozwiązania regulaminowe są takie, że np. kierownik oddziału podlega dyrektorowi ds. medycznych, ale w praktyce bezpośrednio podlega prezesowi. Pielęgniarka naczelną funkcjonuje w pionie dyrektora ds. medycznych, ale może otrzymywać polecenia tylko od prezesa. Podczas rozmów z pracownikami na pytanie „komu pani podlega” nastę-

powiała konsternacja. Nie wiadomo, kto kim dowodzi i kto odpowiada za jaki obszar funkcjonowania. Przykładowo – zespołem poradni specjalistycznych tak naprawdę zarządza sekretarka medyczna, która nie ma formalnie żadnych umocowań prawnych do zarządzania. Żaden z kierowników oddziałów nie odpowiada za sprzedaż świadczeń i za ponoszone koszty na swoim oddziale. Oni nie otrzymują żadnych informacji na temat efektów finansowych ich działalności. Nie wiedzą, jaka jest sprzedaż i poziom kosztów, a przez to jaka jest efektywność finansowa ich oddziałów. W związku z tym nie poczuwają się do odpowiedzialności za wynik finansowy swoich oddziałów – wyjaśniał audytor.

Na prezentacji multimedialnej pokazał dane, z których wynika, iż w 2021 roku NFZ wypłacił MCM 49 mln 517 tys. zł za 30 250 świadczeń medycznych. Natomiast w 2022 roku wypłacono 61 mln 296 tys. zł za 29 478 świadczeń medycznych. Wyraził również zaskoczenie wysokimi kosztami utrzymania szpitala, co jest spowodowane wielkością jednostki i nadmiarem powierzchni. Mówił o potrzebnych remontach, zwłaszcza instalacji wentylacyjnej, gdzie na 31 central sprawnych jest tylko 8. Milickie Centrum Medyczne ma też wyższe niż inne placówki medyczne koszty żywienia pacjentów i prania pościeli. Do tego dochodzą koszty ogrzewania, na które wydaje się ponad 2 mln zł rocznie.

W podsumowaniu przedstawiciele firmy konsultingowej wskazali, że szpital jest zadłużony na kwotę 39,7 mln zł, z czego 35,1 mln zł to zobowiązania krótkoterminowe. Kolejnymi problemami są zaległości wobec do-

stawców i niewypłacanie należnych pensji pracownikom. Audytorzy zalecili, aby doszło do zamknięcia oddziału ginekologiczno-poloźniczego oraz przychodni POZ, która przynosi stratę.

– Porodówki nie da się dalej rozwijać, ponieważ dane demograficzne są w tej sprawie jasne. W Polsce będzie się rodzić coraz mniej dzieci. Straty oddziału będą coraz wyższe. Prywatne przychodnie na waszym terenie przynoszą zyski. Zawsze w prywatnych placówkach jest większa motywacja i maksymalna efektywność pracy. MCM powinno zlikwidować POZ i dogadać się z szefami prywatnych placówek na większą współpracę i wykonywanie chociażby dla nich badań laboratoryjnych – podsumował Andrzej Roślewski.

Przedstawiono dwa warianty dojścia do zbilansowania finansów szpitala. Pierwszy oznacza wdrożenie wskazanych zmian bez likwidacji porodówki. Obejmuje to m. in. oszczędności w kwocie 2,1 mln zł w obszarze kadrowym, 2,1 mln zł w obszarze organizacyjno-zarządczym i optymalizację zużycia materiałów medycznych w wysokości 200 tys. zł. Przy tym wariantcie szpital co roku będzie przynosił około 7-8 mln zł straty.

Drugi wariant naprawczy, oprócz wskazań z wariantu pierwszego, obejmuje likwidację porodówki oraz wprowadzenie w jej miejsce nowych działalności oferowanych przez NFZ. Tutaj dodatkowy roczny dochód mógłby wynosić nawet 9 mln zł. Przy tym wariantcie szpital rocznie wypracowywałby zysk ok. 2 mln zł. Wariant „zero” zakłada zostawienie wszystkiego tak, jak jest, ale będzie to oznaczało roczną stratę rzędu 12-13 mln zł.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI







facebook.com/bistrocafetapas

NIENZWYKŁA PODRÓŻ KULINARNA

- ◊ Nietuzinkowe dania
- ◊ Wytrawne steki
- ◊ Wykwintnie i ekskluzywnie

**bistro**

ul. Rynek 3  
63-700 Krotoszyn

RESTAURACJA  
+48 62 760 79 43

## MILICZ

## Zamontowali nowoczesne oświetlenie

W hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miliczu zamontowano nowoczesne oświetlenie LED. Dzięki temu w obiekcie poprawią się warunki do prowadzenia zajęć lekcyjnych i organizowania imprez sportowych.

Stare lampy, 66 opraw zamontowanych w 2002 roku, zastąpiono 36 nowoczesnymi, odpornymi na uderzenia i wstrząsy lampami LED o mocy 150W. Będą one zapewniały oświetlenie na poziomie powyżej 600 lux, co jest niezwykle



istotne w przypadku rozgrywania dużych turniejów sportowych, którym towarzyszą transmisje telewizyjne. Na zajęciach wychowania fizycznego szkoła będzie wyko-

rzyszywała 1/3 zamontowanych lamp, które zapewnią i tak większą moc światła niż wykorzystywane do tej pory całe oświetlenie hali.

OPRAC. (FENIX)

## BEZPIECZEŃSTWO

## Kierowco, zdejmij nogę z gazu!



FOT. Zbiórca archiwalne (KPP Milicz)

W związku z niedawnymi wypadkami na drodze krajowej nr 15 – w miejscu nazywanym potocznie dołkiem śmierci, radny Mariusz Owczarek zwraca uwagę na konieczność podjęcia jakichś działań na rzecz bezpieczeństwa na tym odcinku. W tej kwestii zwróciliśmy się do miejscowej policji.

Według statystyk przedstawionych przez Komendę Powiatową Policji w Miliczu na tym odcinku od 1 stycznia 2021 do 31 października 2023 stwierdzono łącznie 14 zdarzeń drogowych. Były to trzy wypadki (jedna ofiara śmiertelna i trzy osoby ranne), a w pozostałych przypadkach kolizje, bez osób rannych. – W 12 zdarzeniach przyczyną było niedostosowa-

nie prędkości do warunków panujących na drodze. W pozostałych – niebezpieczne wymijanie się pojazdów. Ostatni wypadek śmiertelny miał właśnie taką przyczynę. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo na drodze, to można zawsze ją poprawić, ale wiele rzeczy w tej kwestii już zrobiono. Zmniejszono dopuszczalną prędkość z 90 do 60 km/h, ustawiono świetlne znaki ostrzegawcze na łuku, wzmocniono pobocze drogi. Można by było zmienić profil łuku drogi, ale to bardzo duże koszty. Najważniejsze, aby wszyscy stosowali się do ograniczeń prędkości. Wtedy nie będzie wypadków – oznajmia podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

## POWIAT MILICKI

## Świętowaliśmy 105. rocznicę odzyskania niepodległości

11 listopada na terenie powiatu milickiego odbyły się uroczystości z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W Miliczu, Cieszkowie i Krośnicach zorganizowane apele i występy artystyczne.

Gmina Milicz, we współpracy z Ośrodkiem Kultury, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz wieloma partnerami i sponsorami, przygotowała bogaty program świętowania. Wyjątkowy dzień rozpoczął się od odsłonięcia obelisku Niepodległości przy rondzie Orłąt Lwowskich. Miłośnicy niepodległościowej aktywności mogli pokonać trasę rowerową, hulajnogową lub pieszą z okolicznej ronda Orłąt Lwowskich do krytej pływalni Milicka Fala. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i słodki poczęstunek.

W Kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Miliczu odprawiona została Msza św. za ojczyznę. Następnie korowód, z pocztami sztandarowymi, grupą rekonstrukcyjną i asystą wojskową, przemarszerował na rynek. Tam odbył się uroczysty apel, w trakcie którego polska flaga została wniesiona na maszt, a wszyscy obecni wspólnie odśpiewali hymn państwowy. Po południu rozpoczął się Piknik Niepodległościowy z udziałem lokalnych artystów i grup rekonstrukcyjnych. Atrakcji nie brakowało.



Na zakończenie wystąpiły Milicka Orkiestra Dęta i wokalistka Daria Jaworska. Następnego dnia w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu zorganizowano koncert „Wolność kocham i rozumiem”. Przed publicznością zaprezentowali się wrocławscy artyści ze Sceny pod Regalem.

W Cieszkowie o godz. 10.30 rozpoczęła się warta honorowa harcerzy na skwerze przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego. Tam samorządowcy, przedstawiciele rozmaitych organizacji i szkół złożyli wiązanki kwiatów. Msza św. za ojczyznę odprawiona została w miejscowym kościele. Przed wspólną modlitwą z pro-

gramem artystycznym wystąpili uczniowie szkoły podstawowej. Wieczorem w Gminnym Centrum Kultury zorganizowano IV Konkurs Pieśni Patriotycznej oraz tradycyjną wieczornicę z koncertem zespołu Viatori.

Jeśli chodzi o Krośnice, to o godz. 12.00 w Kościele pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego odprawiono Msze św. w intencji ojczyzny. Po południu w sali Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach z okolicznościowym programem wystąpił chór Ballada z Bukowic. Na zakończenie dla publiczności zaśpiewała sopranistka Monika Piechaczek.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI



FOT. Gmina Krośnice







## MIŁOSŁAWICE

## Karambol na drodze wojewódzkiej

13 listopada na drodze w Miłosławicach (gmina Milicz) doszło do zderzenia czterech pojazdów, w tym autobusu z pasażerami. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało. Policja bada okoliczności tego zdarzenia.

Jak wstępnie ustalono, w stronę Sulowa jechały trzy samochody osobowe – fiat seicento, kierowany przez 66-letniego mieszkańca gminy Milicz, audi A8, prowadzone przez 24-letniego mieszkańca Milicza, skoda octavia, prowadzona przez 20-letniego mieszkańca powiatu trzebnickiego. Według relacji uczestników zdarzenia w pewnym momencie przez drogę przebiegł pies, co spowodowało, że kierowca fiata gwałtownie zahamował, nie chcąc go potrącić. Kierowca pojazdu marki Audi prawdopodobnie nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go auta i uderzył w jego tył. Kierowca samochodu marki Skoda także nie wyhamował, w wyniku czego jego pojazd wjechał w audi, które siłą uderzenia przemieściło się na lewy pas jezdni, wprost przed jadący z naprzeciwka autobus marki Mercedes, którym podróżowało kilku pasażerów. Autobusem kierował 51-letni mieszkaniec powiatu krotoszyńskiego. Kierowca audi został ranny i przewieziono go do milickiej



FOT. KPP Milicz

go szpitala. Na szczęście jego obrażenia okazały się niegroźne i tego samego dnia opuścił placówkę medyczną. – Nikt inny nie ucierpiał. Z uwagi na stwierdzone uszkodzenia pojazdów policjanci zatrzymali wszystkie dowody rejestracyjne, które przesłano do właściwych wydziałów komunikacji. W toku dalszych czynności okazało się, że kierowca fiata seicento był nietrzeźwy – badanie wykazało w jego organizmie ponad 0,8 promila alkoholu.

W związku z tym funkcjonariusze zatrzymali mu prawo jazdy i uniemożliwili dalszą jazdę. Pozostali kierowcy byli trzeźwi i posiadali uprawnienia do prowadzenia pojazdów mechanicznych. Postępowanie jest w toku. 66-letni kierowca poniesie konsekwencje kierowania samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości – poinformował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

## NA DRODZE

## Nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu

13 listopada na ul. Krotoszyńskiej w Miliczu doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Jedna osoba została poszkodowana.

Kierująca samochodem osobowym marki Opel Corsa 18-letnia mieszkanka gminy Cieszków, jadąc wraz z czterema pasażerami, tuż przed mostem na Baryczy postanowiła skrócić w lewo i w tym momencie nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu jadącemu z naprzeciwka pojazdowi Opel Astra, którym kierował 54-letni mieszkaniec Milicza. Auta zostały uszkodzone i nie nadawały się do dalszej jazdy,

w związku z czym odholowano je na parking strzeżony. – Jedna z pasażerek samochodu Opel Corsa, 17-letnia mieszkanka gminy Cieszków, doznała obrażeń ciała i została przewieziona na dalsze leczenie do milickiego szpitala. Nikt inny nie ucierpiał. Policjanci ustalili, że kierujący byli trzeźwi i posiadali wymagane uprawnienia do kierowania pojazdami mechanicznymi. Dokładne wyjaśnienie okoliczności tego wypadku będzie przedmiotem postępowania prowadzonego przez milickich policjantów – powiedział podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

## Z POLICJI

## W stanie nietrzeźwości uszkodziła trzy samochody



FOT. KPP Milicz

4 listopada 45-letnia mieszkanka Milicza, prowadząc pojazd w stanie nietrzeźwym, na parkingu przy ul. Kasztanowej uszkodziła trzy inne samochody. Ponadto próbowała uciec z miejsca zdarzenia. Grożą jej poważne konsekwencje.

Policjanci otrzymali zgłoszenie o uszkodzeniu dwóch zaparkowanych pojazdów na parkingu przy ulicy Kasztanowej, niedaleko głównego wejścia na cmentarz. Po przybyciu na miejsce ustalono, że 45-letnia mieszkanka Milicza, cofając autem marki Hyundai, uderzyła w zaparkowane samochody Opel Corsa i Toyota Yaris, powodując znaczne uszkodzenia. Następnie zderzyła się z pojazdem marki Citroen, którego kierowca próbował zatrzymać uciekającą kobietę. Sprawczyni udało się odjechać i zatrzymała się dopiero kilkaset metrów dalej, przy jednym z bloków na ulicy Mickiewicza. Wspomniany kierowca podążył za nią i zaczął na przybycie patrolu policji.

– Badanie stanu trzeźwości 45-letniej kobiety wykazało ponad 2,5 promila alkoholu. W związku z tym funkcjonariusze zatrzymali kierującą prawo jazdy i uniemożliwili dalszą jazdę, przekazując pojazd osobie przez nią wskazanej. Do czasu wyjaśnienia okoliczności sprawy nietrzeźwa zatrzymano ją w policyjnym areszcie. Następnego dnia usłyszała zarzut popełnienia przestępstwa drogowego i po przesłuchaniu w charakterze podejrzanego została zwolniona. Sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie, gdzie kobieta poniesie konsekwencje prawne kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości. Ponadto odpowie za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, skutkujące uszkodzeniem aż trzech samochodów osobowych. Jednocześnie policjanci dziękują kierowcy citroena za obywatelską postawę, dzięki której doszło do zatrzymania nietrzeźwej kierującej – mówi podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

## Z POLICJI

## Tymczasowy areszt dla seryjnego włamywacza

Miliccy policjanci aresztowali 19-letniego mężczyznę, który w ostatnim czasie dokonał dziesięciu włamań do pawilonów handlowych na terenie targowiska. Sąd zdecydował o jego tymczasowym aresztowaniu na okres trzech miesięcy.

W nocy z 4 na 5 listopada na terenie targowiska w Miliczu doszło do pięciu włamań do pawilonów handlowych. Sprawca kamieniem wybił szyby w oknach lub w drzwiach i w ten sposób dostał się do wnętrza. Z trzech sklepów jednak nic nie ukradł, natomiast z jednego zabrał kasę fiskalną o wartości 2500 złotych, a z innego ukradł damską torebkę. Wybijając szyby, włamywacz dokonał zniszczenia mienia, opiewającego na łączną kwotę kilku tysięcy złotych.

Ponadto okazało się, że tej samej nocy w podobny sposób ktoś włamał się do marketu samoobsługowego przy ulicy Krotoszyńskiej w Miliczu. Tam złodziej ukradł latorce, przewody do ładowania telefonów komórkowych i inne przedmioty o łącznej wartości kilkuset złotych.

Policja szybko podjęła śledztwo i już następnego dnia zatrzymała 19-letniego mieszkańca Milicza, odnajdując przy nim skradzione przedmioty. Mężczyzna został przewieziony do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, gdzie do czasu wyjaśnienia



FOT. KPP Milicz

okoliczności sprawy został osadzony w areszcie.

– W toku dalszych czynności okazało się, że ten sam mężczyzna kilka dni wcześniej, a dokładnie 1 listopada, w ten sam sposób włamał się do pięciu pawilonów handlowych na tym samym targowisku. Wtedy także już następnego dnia został zatrzymany przez policjantów, a prokurator zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego i zakazu opuszczania kraju. Niestety, 19-latek za nic miał to postanowienie i już po kilku dniach popełnił kolejne przestępstwa w tym samym miejscu. Tym razem jednak

sytuacja prawna seryjnego włamywacza uległa istotnej zmianie – na wniosek prokuratora 9 listopada Sąd Rejonowy w Miliczu zastosował wobec mężczyzny najsurowszy środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. Postępowanie przeciwko podejrzanemu, któremu grozi kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności, jest w toku. Policjanci wyjaśniają wszystkie okoliczności zaistniałych przestępstw – poinformował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)



KROŚNICE

## Świętowali 50-lecie pożycia małżeńskiego



FOT. Gmina Krośnice

8 listopada w Urzędzie Gminy Krośnice odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W ten sposób uhonorowani zostali państwo Anna i Zbigniew Mozolowie.

Oprócz odznaczenia jubileaci otrzymali upominki i kwiaty od wójta Andrzeja Białego. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego państwa Mozolów był okazją do złożenia serdecznych życzeń i wyrażenia

uznania za piękny etap wspólnie spędzonych lat. Podczas uroczystości nie zabrakło wzruszeń i chwil refleksji nad pięknym trwającej pół wieku miłości, zrozumienia oraz wzajemnego szacunku.

Medal „Za długoletnie pożycie małżeńskie” to wyjątkowe wyróżnienie, które symbolizuje nie tylko długość wspólnie spędzonych lat, ale przede wszystkim siłę, poświęcenie i trwałość zobowiązań małżeńskich.

(FENIX)

MSPDIŃ

## Wielka szansa na samodzielność dla osób potrzebujących



GRAFIKA: MSPDIŃ

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych rusza z piątą edycją #AkcjaLicytacja. Celem zbiórki jest zebranie funduszy na stworzenie nowoczesnego kompleksu mieszkaniowego, gdzie osoby z niepełnosprawnościami będą mogły żyć w odpowiednich warunkach, pod opieką specjalistów, rozwijając swoją niezależność.

Projekt #NowyDom to odpowiedź na potrzeby i marzenia wielu osób niepełnosprawnych, zwłaszcza tych osieroconych,

które często nie mają wsparcia i miejsca, w którym mogłyby żyć w godziwych warunkach. Otrzymają oni także pełne wsparcie i odpowiednie warunki do nauki samodzielności. Specjaliści i opiekunowie pomogą podopiecznym w codziennych czynnościach, a jednocześnie zachęcą do rozwijania swoich umiejętności.

Środki będą zbierane poprzez licytacje voucherów, książek, piłek, koszulek i innych gadżetów. Są one dostępne na otwartej grupie w serwisie społecznościowym Facebook.

(FENIX)

# TARCZYŃSKI

## Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

**Rekrutujemy:**

- ☐ Stażystów i Stażystki: do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ☐ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

**Oferujemy:**

- ☐ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ☐ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ☐ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowa, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ☐ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ☐ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ☐ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ☐ Bory i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczyński.pl](mailto:rekrutacja@tarczyński.pl),  
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na [www.tarczyński.praca.pl](http://www.tarczyński.praca.pl)

MILICZ

## Wielka metamorfoza estetyczna rynku?

Władze gminy Milicz zaprezentowały nową koncepcję błękitno-zielonej adaptacji rynku. Powstała ona w wyniku konsultacji społecznych i uzyskała akceptację dolnośląskiego konserwatora zabytków. To projekt, który wprowadza znaczące zmiany, zwiększając przestrzeń zieloną oraz wykorzystując wody deszczowe.

W ramach nowej koncepcji przewidziano kilka kluczowych zmian, które mają uczynić milicki rynek bardziej przyjaznym i dostosowanym do przyszłych wyzwań klimatycznych. Ma zostać zwiększona przestrzeń zielona na rynku, która sięgnie 433 m<sup>2</sup>. Ważnym elementem projektu jest również stworzenie fontanny posadzkowej o powierzchni 100 m<sup>2</sup> w miejscu, gdzie niegdyś znajdował się ratusz. Nowa błękitno-zielona przestrzeń zapewni mieszkańcom więcej miejsca do odpoczynku i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Ma zajmować ok. 40 procent powierzchni.

16 klonów zostanie zastąpionych przez 48 drzewek grabu amerykańskiego, które nie tylko zwiększą ilość zieleni, ale także pomogą zwiększyć różnorodność gatunkową roślin na rynku. Wykopane drzewa będą zasadzone w nowych przestrzeniach Milicza, np. w strefie odpoczynku przy Milickim Rowerowym Parku



FOT. Gmina Milicz

Umiejętności. Wykorzystane zostaną wody deszczowe do nawadniania roślin na rynku. Ich źródłem będzie dach banku PKO w centralnej części rynku. Za parkingiem zlikwidowany ma być kamienny mur, a skwer powiększony i upiękaszony w nową zieleni, tworząc zamkniętą enklawę, przypominającą ogród kieszonkowy, nieco schowany od głównej części rynku.

Dodatkowo przewidziano nowe rabaty kwiatowe w ciągu komunikacyjnym, obsadzone roślinami takimi jak szalwia omszona, czyściec welnisty, hortensje bukietowe i wiele innych. W planach jest również nowa sieć energooszczędnego oświetlenia oraz montaż stacji ładowania samochodów elektrycznych.

(FENIX)



GMINA KROŚNICE

## Triumf sołectwa Wąbnice



FOT. CETIS Krośnice

W Święto Niepodległości sołectwo Wąbnice wygrało 11. edycję Mini Mistrzostw Sołectw Gminy Krośnice. Do rywalizacji przystąpiło siedem sołectw.

W szranki stanęły Brzostowo, Bukowice, Łędzina, Wierchowice, Wąbnice, Dziewiętlin oraz Dąbrowa. Prócz sprawności fizycznej trzeba było się wykazać również wiedzą na temat historii regionu.

Do finałowej konkurencji awansowały sołectwa Dąbrowa, Brzostowo, Dziewiętlin oraz Wąbnice. Trzeba było w jak najkrótszym czasie posegregować monety pod względem nominału, a następnie przeliczyć całą kwotę. Zwyciężyła ekipa z Wąbnic, wyprzedzając Dziewiętlin, Brzostowo i Dąbrowę.

(FENIX)

MILICZ

## Muzyczna uczta dla seniorów



FOT. Ośrodek Kultury w Miliczu

14 listopada w kinie Capitol zorganizowano Milicki Dzień Seniora. Zespół Beat Back, złożony z utalentowanych muzyków, dostarczył niezapomnianych wrażeń wszystkim wielbicielom legendarnej grupy The Beatles.

Muzycy z Beat Back zaimponowali publiczności profesjonalizmem i energią sceniczną. Zespół tworzą Hubert Gawroński, Jan Samołyk, Maciej Samul i Marek Gorzkowski. Może się poszczycić uznaniem zarówno w kraju, jak i za granicą. Repertuar grupy doceniło już ponad 3 miliony widzów online. Nie brakuje również uznania na oficjalnym kanale The Beatles. W Miliczu grupa zagrała dwa koncerty.

W ramach symbolicznego gestu wybrana seniorka otrzymała bukiet kwiatów najpierw od wiceburmistrza Łukasza Rokity, a potem od burmistrza Piotra Lecha, który podkreślił, jak ważne są inicjatywy wspierające aktywność seniorów w życiu społeczności lokalnej. Przypomniał też działalność Klubu Seniora „Jubilat”, zrzeszającego 220 osób, który od lat cieszy się wsparciem ze strony gminy.

– Licznie zgromadzona publiczność, wypełniająca praktycznie całą salę kinową na obydwu koncertach, o godzinie 17.00, kiedy do zgromadzonej widowni swoje życzenia kierował wiceburmistrz Łukasz Rokita, a także o 19.00, kiedy miałem okazję i przyjemność uczynić to ja, są dla mnie

slusznym potwierdzeniem działań, które jako gmina, jako samorząd podejmujemy w kontekście polityki senioralnej. Wszelkie inicjatywy związane z zaangażowaniem seniorów w życie lokalnej społeczności, miasta, gminy są cenne, potrzebne i zawsze wspierane przez gminę Milicz. O tym, jak istotna jest dla nas polityka wspierająca aktywność senioralną w naszej społeczności, świadczy działalność Klubu Seniora „Jubilat”, który zrzesza 220 seniorów naszej gminy. Organizacja prawnie, jako stowarzyszenie, funkcjonuje od 2018 roku i jest wspierana

również przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu. Zajęcia manualne jak reko-dzielo, kulinarne, cukiernicze, gimnastyka mózgu, aerobik, basen, a także wycieczki. To wszystko realizowane jest od lat w odpowiedzi na potrzeby członków Klubu „Jubilat”, a tym, jaki entuzjazm wśród seniorów budzą te aktywności, świadczyć może prężny rozwój klubu w ostatnim czasie o filie w Gądkowicach, Stawcu, Potaszni i Ostrowasach. I to zapewne nie koniec tej senioralnej ekspansji w naszej gminie – podsumował burmistrz Milicza.

(FENIX)



**ZOSTAŃ AMBASADOREM SWOJEJ WSI**

**WIESPLUS** Krajowy program wsparcia wsi

Docieramy do mieszkańców wsi w całej Polsce!

Zostań ambasadorem projektu w Twojej wsi **519 699 577**

ZAPASY

## Trzy medale na mistrzostwach Polski!



FOT. UKS Olimpia Cieszków

W Staszowie odbyły się XII Mistrzostwa Polski Młodzików U'14 w Zapasach w Stylu Wolnym. Trzy medale z tej imprezy przywieźli zawodnicy z powiatu milickiego.

W kategorii wagowej 62 kg klasą dla siebie był Franciszek Dubaj. Zapaśnik UKS Olimpia Cieszków nie stracił żadnego punktu technicznego! W finale pokonał Filipa Małowskiego z Łódzkiej Akademii Zapasów i został mistrzem Polski!

W Staszowie cieszkowski klub reprezentowali także Gabriel Skwiercz – 11.

miejsce w kat. 44 kg, Błażej Żyto – 11. miejsce w kat. 48 kg, Alan Szydłowski – 10. miejsce w kat. 52 kg.

Dwa razy na podium stanęli przedstawiciele ULKS Bizon Milicz. W kategorii 75 kg srebro wywalczył Oskar Matuszek, który szedł przez turniej jak burza, lecz w finałowej walce musiał uznać wyższość Michała Gosińskiego z Łódzkiej Akademii Zapasów. W kat. 57 kg brąz zdobył Kacper Trojnar. W zawodach startowali również Kamil Hencki – 9. miejsce w kat. 52 kg, Bartosz Szymański – 10. miejsce w kat. 68 kg.

(ANKA)



FOT. ULKS Bizon Milicz



PIŁKA NOŻNA

## Zadyszka Baryczy



FOT. Łużyce Luban

W XV kolejce drugi z rzędu remis zanotowała Barycz Sułów i spadła z pozycji lidera na drugą lokatę. Tydzień później nasza drużyna uległa Miedzi II Legnica.

W konfrontacji z Łużycami Luban sułowianie nie zdołali odnieść zwycięstwa, mimo że przez ponad połowę meczu grali z przewagą jednego zawodnika. W 40. minucie jeden z graczy miejscowych ukarany bowiem został czerwoną kartką.

Mimo gry w osłabieniu to Łużyce w 75. minucie wyszły na prowadzenie za sprawą Damiana Pulikowskiego. Odpowiedź Baryczy była natychmiastowa, bo już po chwili do remisu doprowadził Piotr Grzelczak. Wynik 1: 1 utrzymał się do końca spotkania. W następnej kolejce w pojedynku czołowych ekip IV ligi Barycz

przegrała na własnym obiekcie 0: 1 z Miedzią II Legnica. W 56. minucie za faul druga żółta kartka, a w konsekwencji czerwoną otrzymał Dawid Bąk. Ledwie cztery minuty później drugi żółty kartonik, za symulowanie, ujrzał Adrian Puchała, w efekcie czego Barycz od tego momentu musiała grać w dziewięciu przeciw jedenastce rywali.

Sułowianie dzielnie się bronili, ale w 87. minucie goście dopięli swego. Po zagrananiu z narożnika pola karnego przed bramką Baryczy doszło do zamieszania, na 10. metrze do piłki dopadł Wiktor Bogacz i skierował ją do siatki, ustalając rezultat meczu.

W ostatniej tegorocznej serii drużyna z Sułowa zmierzy się na wyjeździe z liderem IV ligi – Słowianinem Wolibórz.

(ANKA)

### ZAPASY

## Z Berlina przywiezły dwa złote krążki



FOT. ULKS Bizon Milicz

Znakomicie spisali się młode zapaśniczki ULKS Bizon Milicz w Berlinie, gdzie startowały w International Female Club Tournament. Zuzanna Horbik i Karolina Jaworska stanęły na najwyższym stopniu podium.

Na międzynarodowym turnieju zapaśniczym w Berlinie w swojej nowej kategorii wagowej Zuzanna Horbik odnalazła się

wspaniale, wygrywając trzy walki w grupie junierek młodszych i zdobywając złoty medal.

Na niemieckich matach rywalizowały także juniorki. W polskiej reprezentacji znalazła się Karolina Jaworska z milickiego Bizona, która – podobnie jak jej młodsza koleżanka klubowa – wywalczyła złoto.

(ANKA)

### ZAPASY

## Ekipa z Dolnego Śląska na trzecim miejscu

W Warszawie odbyły się Drużynowe Wojewódzkie Mistrzostwa Polski Kadetów w Zapasach w Stylu Wolnym. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja Dolnego Śląska.

Najpierw w bardzo trudnej grupie Dolnoślązacy uplasowali się na drugiej lokacie. Ostatecznie dotarli do konfrontacji o brązowe medale z ekipą województwa łódzkiego. Zapaśnicy z naszego regionu zwyciężyli 6: 4 i zajęli trzecie miejsce w kraju.

W reprezentacji brązowych medalistów wystąpiło pięciu zawodników ULKS Bizon Milicz – Oskar Olejnik, Wojciech Skrabucha, Franciszek Bereznicki, Mateusz Dziadoszek oraz Szymon Krawiec.

(ANKA)



FOT. ULKS Bizon Milicz

### SIATKÓWKA

## Milicka trójka na trzecim stopniu podium

Drużyny dziewcząt i chłopców UKS Dwójka Milicz rywalizowały w Wałczu, gdzie rozegrano turniej siatkówki XII „Żabka Cup” o Puchar Małgorzaty Glinki. Nasze siatkarki zajęły szóste miejsce, a siatkarze stanęli na trzecim stopniu podium.

W tegorocznej edycji uczestniczyło ponad 200 zawodniczek i zawodników. Rozegrano aż 340 meczów! W zmaganiach trójek chłopców walczyło 18 zespołów, a w rozgrywkach dziewcząt aż 36. Na imprezę przybyła gwiazda polskiej siatkówki – Małgorzata Glinka-Mogentale, która otworzyła turniej i motywowała adeptów siatkówki do uprawiania tej dyscypliny sportu.

W rywalizacji chłopców świetnie spisała się trójka z Milicza – Dawid Bartczak, Marcel Skiba i Szymon Woźniak. Reprezentanci UKS Dwójka Milicz w pierwszej fazie zawodów wygrali sześć spotkań,



FOT. UKS Dwójka Milicz

a przegrali tylko jedno i pewnie awansowali do czołowej ósemki turnieju. Na tym etapie miliczanie odnieśli pięć zwycięstw i zanotowali dwie przegrane – z KS Energetyk Poznań i UKS Set Starogard Gdański. Team Dwójki ostatecznie zajął trzecie miejsce, plasując się za wspomnianymi drużynami. Równie dzielnie walczył milicki zespół dziewcząt w składzie: Hanna

Jeż, Paulina Olechnowicz, Anastazja Wójcik. W pierwszej fazie siatkarki Dwójki wygrały dziesięć z jedenastu meczów, dzięki czemu zameldowały się w czołowej szóstce rozgrywek. W rundzie finałowej miliczanki wygrały jedno spotkanie i doznały kilku minimalnych porażek, kończąc zmagania na wysokiej szóstej lokacie.

(ANKA)



**webTax s.c.**  
ul. Dębowa 22/2  
56-300 Milicz

# BIURO RACHUNKOWE

- ▶ Nowoczesne usługi dla biznesu
- ▶ Indywidualna oferta
- ▶ Profesjonalny i doświadczony zespół

+48 533 588 000 Michał Bienkiewicz  
+48 609 669 237 Beata Szczawińska

[webtax.pl](http://webtax.pl)  
[biuro@webtax.pl](mailto:biuro@webtax.pl)